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III Sesja Rady Miejskiej w
Łomiankach

Za nami III sesja Rady Miejskiej w Łomiankach, nazywana też – ze
względu na porządek obrad – sesją absolutoryjną. Radni udzielili
wotum zaufania oraz absolutorium burmistrzowi Łomianek za
wykonanie budżetu i realizację zadań samorządu w 2023 roku.
Ważnym tematem obrad były także dochody pochodzące z emisji
obligacji, które pozwolą sfinansować kilka bardzo ważnych
inwestycji.

Łomiankowscy radni, na sesji 27 czerwca, podsumowali poprzedni
rok budżetowy i ocenili pracę burmistrza. W tym roku sytuacja jest
dość szczególna, ponieważ burmistrz Tomasz Dąbrowski objął
stanowisko w maju 2024 roku, a absolutorium i wotum zaufania za
wykonanie budżetu za rok 2023 dotyczyły okresu, kiedy nie
sprawował tej funkcji. Przyjęte uchwały, z uwagi na ciągłość władzy
w samorządzie, formalnie dotyczyły funkcji burmistrza jako
organu.

Obligacje szansą na inwestycje

Wśród wielu ważnych dla mieszkańców tematów znalazły się
także obligacje. W trakcie dyskusji Hanna Dąbrowska, skarbnik
gminy, udzieliła radnym rzeczowych odpowiedzi, tłumacząc
system ich emisji. Obligacje - jak zaznaczyła - są mechanizmem
tańszym (z uwagi na niższe oprocentowanie) i bardziej korzystnym
dla gmin, gwarantując przy tym kontynuację zaplanowanych przez
radnych inwestycji. Bez obligacji gmina musiałaby z części z nich
zrezygnować, lub w najlepszym przypadku, przesunąć je w czasie
na kolejne lata. Wśród nich są także te, na które Urząd Miejski już
pozyskał zewnętrzne dofinansowanie.

Środki finansowe pochodzące z obligacji – 13,7 mln zł – zostaną
m.in. przeznaczone na  modernizację ulicy Wiślanej, Brzegowej,
remonty boisk przy szkołach podstawowych w Dziekanowie
Leśnym i Łomiankach (SP nr 1), budowę nowej siedziby OPS czy
opracowanie dokumentacji budowy Zespołu Szkół w Łomiankach
Dolnych.
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Oświata, sołectwa, finanse  

Rada podjęła także uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej na lata 2024-2034 oraz uchwale budżetowej
Gminy Łomianki na 2024, którymi m.in. wprowadzone do budżetu
zostało dofinansowanie projektu pt. „Rozbudowa sieci dróg
rowerowych na obszarze gmin Czosnów, Izabelin, Łomianki i Stare
Babice”. To prawie 2,7 mln, które otrzymaliśmy jako lider projektu i
jesteśmy zobowiązani częściowo przekazać pozostałym gminom.

Zwiększone zostały także wydatki na oświatę – o 2,8 mln złotych.
Ponadto zaplanowano przekazanie dotacji dla Powiatu
Warszawskiego Zachodniego na organizację pobytu w Polsce
dzieci i młodzieży z polskich rodzin mieszkających na Litwie. To
wspólny projekt samorządu powiatowego i wszystkich gmin
powiatu.

Zgodnie z porządkiem obrad, przyjęto także uchwały dotyczące
m.in.:

wyborów sołtysów, rad sołeckich i zarządów osiedli, które
zaplanowano na wrzesień i październik 2024 r.,

maksymalnych cen za przewozy taksówkami na terenie
gminy – 5,50 zł/km, opłata początkowa 10 zł.

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt w 2024 r.,

umów najmu gminnych nieruchomości,

planów miejscowych oraz zapoczątkowania prac nad
ogólnym planem zagospodarowania przestrzennego.

Wszystkie przyjęte podczas sesji uchwały zostaną opublikowane w
BIP pod adresem
https://bip.lomianki.pl/bip/prawo-lokalne/uchwaly-rady-miejskiej/20
24

Kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się 5 września 2024 r.
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